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pSdokonaiyšicl stroj?
Mfiíeme právem říci že Sici stroje "Pokrok Západu" které Jsme po minulých

8 neb 7 roku naším odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežil stroje nabí
lené kterémkoliv líním časopisem ceskym Kazdy rok utvrzuje eos v tomto pře
svědčeni neboť tekou v strvj Pokrok

ttrol oďního po zkounee takové přece r"sud nepřihlásil se nikdo Jenžby by]'
chtěl stroj vrátlti To jest dostatečným důkazem žo iicí Btrc' "Pokrok Západu"
jsou neJdokonaleJSfrai tak dokonalými jak vůbec které stroje Ba izil maže

A2 posud prodávali jsme prodáváme a ovšem prodávati Dtide8 stroje s oby-
čejným zařízením při kterémž svrSek totiž část obsahující hlavni pracující Část
stroje připevněn jest na ploše stolku nehybně Však móda vyžádala si též změnu
ve stavbě sicích strojů V nejlepších domácnostech chtí-J-i míti nyní stroje při
kterýchž svršek čili část obsahující celá pracující ústrojí stroje spoušti se pod
plochu stolku šicího a na místě obyčejné bedničky kterouž se pracující část při
obyčejných strojích přikrývá přiklop! se stroj pouze deskou na pantech Eavcle-no-

tak že tvoři šicí stroj když 1et po práni uzavřený rovný stolek jak viilí tl
Jest nástroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy šicích strojů nazývá sa

Drop-Hea- d Cabitiet

lepá to restaurace dosti elegantně
zařízená a za podívanou stojí po
večeři a těžkém pivu německém

začala nám boleti hlava sháněli

jsme se po nějakém protilékuv
podobě sodovky a dostali jsme ji

pod jménem Selters v celém Ně-

mecku jen Selters ač jistě Selters

neviděla
V Brusselu zvláštním způso-

bem zamražují vodu naše obyčej-
né láhve na vodu s obsahem vody
asi jeden a půl kvartu servírují
se v kavárnách pod názvem ledová
voda k vůli plovoucímu v ní kusu
ledu Stojí rovněž láhev frank a

pije se obyčejně k absinthu

V Londýně měli jsme příleži-

tost okusiti porter je to pro
našince hrozné pivo samý lih

chuti hanebné a což pověstný
pale-al- e jehož jsme museli si po-ruč- iti

v Richmondu an nic jiného
neměli a jelikož jsme si tam k

vůli nudě nedělní v Londýně

vyletěli museli jsme honem do

dvou hodin býti naobědváni an v

tu hodinu již se restauranty musí

zavříti Co živi jsme nic tak
děsného nepili chutná jako nej-hor- ší

naše pivo zvětralé do něhož

se nastrouhalo hodně zázvoru

Vůbec si páni Angličané na zázvor

potrpí trápeni strašnou žízní

koupili jsme si na Strandu v Lon-

dýně od prodavače ambulančního
domnělou sodovou vodu než tato

byla tak smíšena se zázvorem že

nemohl to ten z nás kdo se obě-

toval okusiti tento neznámý ná-

poj ani polknouti
V Moskvě navštívili jsme pro-

slavenou velikolepou Moskevskou

gastinicí kde poručili jsme si

fruktový kvas kvas ovocný má

překrásnou červenou barvu chut-

ná sladkokysele než museli by-

chom si naS zvyknouti V Rusku

jmenovitě v domácnostech hraje
kvas velikou úlohu paní domů

samy si jej chystají a sice: nově

pečený chléb rozláme se do vody
k tomu přidá se rozemletý slad

řezanka ze slámy a kvasnice tak
dlouho jak uznají za dobré nechá

se tato smíšenina kysati pak se

stáčí a pije chutná prý výborně
My v Kyjevě chlebový kvas pili
ale nechutnal nám

Jiný kvas zase vyrábí se ze

starého chleba a hrozinek a chutná

prý každému tak ujišťovala mě

známá jedna slečna dlouhá léta
na Rusi žijící chutná prý líbezně

a chladí znamenitě
V Kyjevě viděli jsme prodávati
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Stroj "Pokrok Západu" Čís B

8 8 šuplíky po každé strané
a jedoím uprostřed 92400

Tentýž stroj čís 4 s 2 Supli-

ky po každá strané a Jed-

ním dlouhým uprostřed jak
vidéti na vedlejším vyobra-
zení S2300

Tentýž stroj čís 8 s jedním
Šuplíkem po každé strané
a jedním uprostřed 92200

Všechny tyto stroje Jsou téíe sou-

stavy a téhož dokonalého se
stavení Rozdíl v ceně čini

pouze a jediné jen počet šup-

líků Stroje dodáváme buď t
dieva ořechového — tmavé aneb
t dubového světlé dle přání

y

Jde tak ttte aMm )k im kterf rtroj JtU alfa

PHMb M skuteineetl Pra "Pokrok Západu'
napůl Josef Soukal

Liská povznáší ušlechťuje

je nadšením i povzbuzením
AI Jirásek

Carové ruští jsou samovládci své

ohromné říše Že však jejich ve-

liká moc nečiní je samolibými ani

ušlechtilé city lásky v nich neutlu-muj- e

o tom svědčí příběh který
titfo vypravuji
Car Mikuláš I byl šťastným

manželem a něžným otcem Když

nejstarší dcera jeho Marie Niko-lajevn- a

dospěla devatenáctého

roku věku svého a když rozkvé-

tala jako kvítek májový a když
viděl že četní následníci trůnů

nepokrytě dávají na jevo ucházeti

se o její ruku tu sám vyhlídl si

mezi nimi nejhezčího a nejmoc-nějšíh- o

Ale především ustanovil pro-mluv-
iti

se svou dcerou důvěrně a

vyzvědžti její smýšlení
Jednoho dne v příhodnou k

tomu chvíli promluvil k ní: "Má
drahá dospěla jsi již toho věku

kdy možno pomýšleti na vdavky

Vybral jsem ti prince který tě

učiní královnou Je to muž s

kterým doufám učiniti tě šťastnou

Princezna se při těch slovech

zapýřila a v okamžiku na to
zbledla
"Muž který mne učiní šťast-

nou?" opakovala s takovým po-

vzdechem že to považoval car za

odpor a svraštil čelo
"Poruč otče a já poslechnu!"

pravila na to stále více blednouc

když pozorovala nevůli otcovu
"Poslechneš?'' zvolal car "Ty

tedy z pouhé poslušností chceš
chotě z ruky mé přijmouti?''
Velkokněžna mlčela a jen slza

kterou marně potlačiti se snažila

byla mu odpovědí na tuto otázka
"Jakže?' zvolal car opět

"Snad jsi již někomu jinému ne-

slíbila věrnost?"
Bledá princezna mlčela dále

"Vyslov se upřímně Marie

poroučím ti to!'
Tu klesla princezna před carem

na kolena

"Ano otče" pravila s pláčem
"musím-l- i to vyznati — rré srdce
náleží již jinému náleží mladému
muži který o tom ani neví a který
o tom nemá ani zvěděti když si

toho přeješ Viděl mne jen
zdaleka a jestli mi to

zakážeš nebudeme spolu nikdy
roluviti''

Cr Mikuláš mlčel Zbledl a

přešel třikráte dlouhými kroky po

pokoji Chtěl se tázati na jméno

jeho ale netroufal si aby neslyšel
některé o něž nestál On jenž z

pouhého rozmaru mohl vzdorovati

všem mocnářům celého světa v

čele svých vojsk aniž by se za-

chvěl obával se nyní neznámého

mladého muže který jeho nejmi-lej- ší

dítě mu odcizovaL

Konečně se přece vzpamatoval

"Je králem?" tázal se

"Není drahý otče"

"Je aspo3 následníkem někte-

rého krále?"
"Není"
"Jakže není korunním prin-

cem?"

"Ne"
Po každé z těchto otázek učinil

car přestávku za které lapal těžce

po dechu

"Je to urozenec?''

"Ano otče"

Jakoby zničen klesl car na se-

dadlo a zakryl si obličej oběma

rukama
"Nachází se v Rusku?" tázal se

po chvíli opět
"Ano otče"
"V Petrohradě?"
"Ano"

- Hlas princeznin stával se vidy
slabším
"A kde ho noho vidět?'' tázal

e car hlasem povýšeným
"Hned zítra otče při přehlídce

Tojska"
"Po čem bo poznám?
'Po zeleném chocholu a Černém

kotu
"Dobře mi dítě raftieS jiti"
Velkoknělna líaríe Nikola jevna

odella napolo ve mdlobách

Car llikolái te zamyslil

"Je to dětinský razmar líariín"
myslil ti o sebe "Byl bych bll-ic- o

kdybych se tím znepokojoval
ona ba to brzo zxpoaneoe

A Basi zapomenout!''
AUvsrád ozýval se on Mas:

"A r!r±l Co dilXíi ma nocí

Maximilian Josef Eugen August
Beauharnois vévoda z Leuchten-berk- u

"Je-l- i to možná?'' pomyslil si

car Na to dal si zavolati plu-

kovníka v tom smysluže ho pošle
nazpět do Mnichova

Mladý ten muž objevil se před
ním Ale v tom okamžiku kdy
se chystal několika slovy jej
zničiti spozoroval že velkokněž-

na Marie omdlela v kočáře

Obrátil se tedy ku překvapené-
mu cizinci zády a navrátil se s

dcerou svou ihned do císařského

paláce Po celých Šest neděl na-

máhal se chytrostí láskou i pří-
sností vyhladiti plukovníka ze

srdce svého dítěte První týden
byla velkokněžna odhodlána dru-

hý týden plakala v soukromí třetí

plakala nepokrytě čtvrtý se od-

hodlala obětovati se vůli otcově

po pátém týdnu byla blízká smrti
a šestý týden byla by jistě ze-

mřela
Mezitím byl vévoda z Leuchten-berk- u

patrně spozoroval že upadl
v nemilost u cara Neodvažoval

se příčinu toho vyšetřit! ale chtěl
se navrátiti do své vlasti dříve
nežli bude mu to nařízeno Právě

když se chystal odjeti objevil se u

něho pobočník císařův s vyzvá-
ním aby se dostavil do carského

paláce

"Ach" pomyslil si vévoda
"kéž bych se byl raději včera již
vy al na cestu Tím bych se byl
vyhnul tomu co mne nyní oče-

kává"
Za nedlouho vstoupil do kabi-

netu panovníkova
Car Mikuláš byl bled oči jeho

vlhké ale pohled jeho byl pevný
a odhodlaný

"Plukovníku!" řekl mu car

pohlížeje na něho pronikavě "jste
nejhezčím důstojníkem v Evropě
praví se také—a já se domnívám
Že je to pravda — že jste mužem

vzdělaným dobře vychovaným že
máte zalíbení ve vědách a v umě-

ní že máte ušlechtilé srdce a pří
mou povahu Odpovězte m beze
vší přetvářky znáte li mou dceru
Marii Nikolajevnu ?"

Mladý muž byl touto nenadálou
otázkou všecek překvapen Mi

loval princeznu již dávno aniž si
toho byl vědom obdivoval se jí z
daleka a kořil se jí jako nedosti
žitelnému anděli

"Velkokněžnu Marii Nikola

jevnu sice!" zvolal a začervenal
se v obličeji netroufaje si carovi

pohlédnouti do očí "Pohled
Vašeho Veličenstva by mne zničil

kdybych pověděl co si o ní my-
slím a zemřel bych radostí hdyby
mi Vaše Veličenstvo dovolilo to

říci"
"To jest vy milujete mou dce

ru 1" pravil car s blahosklonným
úsměvem Přitom podala mu ruka
carova od které plukovník očeká
val své zničení patent kterým
byl povýšen za generálního po
bočníka carova za představeného
kadetního oddělení za vrchního
velitele gardové jízdy a pluku hu- -

sarskébo za presidenta akademie

umění a Člena akademií vědomostí
v Petrohradě v Moskvě v Kazani

a j ZároveC byl mu vybraŽen
titul "císařská výsost" a zajištěno
několik milionů rublů příjmů
' Nuže" tázal se car téměř

omdlelého mladého muže "chcete-

-li nyní vystoupiti ze služeb
krále bavorského a státí se man-

želem velkokněžny Marie Nikola

jevny?''

Místo odpovědí poklekl šťast-

ný vévoda na kolena a zkropil
ruku svého příštího tchána horký-
mi slzami díků

"Z toho vidíte že svou dceru
také miluji'' fekl car pozdvihuje
knížete se země a tiskna bo do

svého náručí
Příštího dne byla princezna za

chována života a brzy na to stala
se šťastnou manželkou

talMtaá yNUvnl Mak Pan I
W Bunob t Aurora Sprlngs UO

sděluje následovní: Saée déčko bylo
po ceM léto eharavé a ebatrné a sotva
Bohlo nějakou potrava přijmoaU
Posléze vyrazily na nem po celém tele

ty nejošklivěji! vředy Jaké Jsem kdy
vCŠI ale díky vaieesa Dr patra Ho-bo- ta

přivodilo ono v bitko vyléčVnf

Détt práv! tak Jako dospělí aaleiají
v Dra Petra Hoboku tdravf a blaže-

nost Keni lékem lékárnickým —

rvUitaf Jednatele Je prodávají O

dU( pedrobooati plit na Dra Petra
Fahmeye 111— 114 So Hoyne Ave
Ctlcsca EL

— Tři kasy "medicated" mýdla
dehtového zdarma za 50 obalů t
Díaaoad"C" mýdla

t:zM-lll- 3 tria rřiižlla

věru požehnané vlasti bohaté na
vše i na dobrou studenou pitnou
voduo zdravotních minerálních ani
nemluvě

Jak bídně je v tom v té příčině
celé Německo Holandsko Belgie
Dánsko Rusko a Anglie všude
voda teplá a mnohdy i odporná a
nezdravá čím má tam uhasiti

chudý lid svoji žízeň? Když po-

prvé jsme navštívili Varšavu měli

tam o pitnou dobrou vodu velikou
nouzi avšak teď prý je Varšava
na tom lépe vede prý se jim

pitná voda do domů jako ve Vídni
kde bohaté prameny Semeringu
poskytují Vídni zdravé studené a

chutné vody nadbytek
Ve Varšavě v sasském sadu

nalézajícím se ve středu města s

udivením pozorovali jsme u vodní

nádržky čilou stařenku jež na

plSovala sklenice vodouCa podá-
vala obecenstvu které za to se
vděčilo penězi jež kladlo na tác
vedle nádržky na stole se skleni-

cemi ležící

Přistoupivše blíže dočtli jsme
se že jsou to milodary za vodu
určené pro jistý sirotčinec a sta-

řenka že je ze sirotčince služeb
nou osobou Než udivení naše

bylo ještě větší když četli jsme
nad nádržkou vodní upozornění
že voda tato podle lékařského

prozkoumání není — pro zdraví
lidské způsobilou A přec takový
nával takový na ni odbyt! Ne-

zdržela jsem se přes varování své

rodiny a okusila ji chutnala v

parném dni výborně a byla dosti
studená též následky nijaké po ní

nebyly
A po 7 letech kdy opětně jsme

zavítali do Varšavy a navštívili

sasský sad zase stařenka vodu

čerpající zase ten nával a dosud
to varování—hlasem volajícího na

poušti
Když před 1 1 lety jsme se chy-

stali ztráviti prázdniny v Eisen-stein- ě

opatřili jsme se kaučuko-

vým pohárem jenž snadno se dá
sebou nositi příchutě nemá ne-

rozbije se a je velmi lehký
Konal nám u horských pramenů

výtečné služby a večer co večer
než jsme šli spát zašli jsme k
zámku kde pramení výtečná hor-

ská voda jíž jsme se s rozkoší

napili Jak se nám pak po ná-

vratu našem z prázdnin zdála

pražská voda prázdnou a nechut-
nou!
Přese všechnu rozkoš jež po-

skytuje cestování jedno přicháze-
lo nám za těžké žízeB kde jsme
mohli pili jsme plzeňské než ne-

našli jsme je vždy a všudei v Mni-

chově nám dalo to dosti hledání
než u staré obrazárny jsme našli
restauraci s láhvovým plzeňským
Piva bavorská a německá vůbec

nehasila nám žízně ba horkosti

přidávala V porýnských městech

pili jsme víno jež chutnalo nám
znamenitě

V Holandsku jmenovitě v Sche-weningá-

pili jsme s velikou
chutí mléko jež se tam na břehu
mořském ve velikém množství

prodává a chutná výborně Jednak
výtečná pastva na moři urvaných
pastviskách a pak okolnost že

krávy neustále ve dne i v noci

jsou ve volném zdravém vzduchu

chovány má veliký a blahodárný
vliv na chuť a jakost mléka

Jest to zajímavý pohled pro
cizince projíždějícího holandské

tyto prérie na skot tak krásný
mohutný a bujný

Kolem druhé hodiny odpolední
nastává hodina dojení práci tuto

nekonají ženy nýbrž mužové

V jedné ruce konev na mléko ▼

druhé dvounobou stolici kterou
musí pak do země zarazili by se
na ní udržel běhá za kravou by
dohoniv ji ji podojil
Do ohromných džberft slévá se

pak mléko které muži vždy jeden
džber dva prostrčivše napřed ka-

lem obě ucha dlberu odnášejí do

obyčejně hodně vzdáleného dvora
Mimochodem řečeno sedláci

holandští nezabývají se orbou

jsou majiteli pastvin a skotu

mnohdy mi jeden sedlík čtyři sta
kusů dobytka ba prý dva až tři
tisíce hus nechovají vůbec by jim
nekazily půdy luční a místo na

peří spí na vlně není to ovšem tak
měkké jako peří ale je to a nich

zvykem
V Londýně v samém středa

města v James parku viděli jsme
pasti se kráva jejíž majitelkou

byla prodavačka housek a cukro-

vinek kaldoa chvíli přišlo si dítě
s hrréčkem a penězi a majitelka
krávy aa nadojila mléka a tak to
chodilo celý den
Ve Vrttiavi aavšivili jsme

Jelikož pečujeme vždy o to aby naším čtenářům a odběratelfim dostalo se
vždy to nejlepšl a nejnovéjSf proto s potušením sdělujeme že Jsme učinili opa-

tření takové abychom mohli šicí stroje tohoto druhu naším odbčratclfim posky-iova- ti

a sice za cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské
Drop-bea- d cabinet stroje prodávány jsou jednateli za 163 botově aneb za 7S

na splátku My obstaráme naším předplatitelům "drop htad cabineť' stroj Pokrok

Západu se zaručením úplné spokojenosti a vrácením peněz do třiceti dno když
by se nelíbil Jak následuje:

Stroj Drop-bea- d Cabinet Pokrok Západu lis 5 s třem!

šuplíky po každé straně a jedním uprostřed — $2600

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

uprostřed jak vidéti jest ca vyobrazení $2500
Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé straní

a jedním uprostřed $2400
Ovšem že mimo "drop-hea-d cabineť' prodávati budemo též nadále jako dosud

strojo obyčejné soustavy jakéž Jsme po minulá léta odběratelům našim k jejich
úplné spokojenosti obstarávali a sice stroj "Pokrok Západu" jak viděti jest na

vyobrazení následujícím prodáváme za následující ceny :

Cl

Éld stroj "Pokrok ZipwJu" Cis 4

V cené kteráž jest výše uvedená 2a stroje zahrnuto jest již
1 předplatné na časois oa rok

Každý stroj opatřen Jest českým i aag-lický- aávodem k zacházeli bíol

ale nepili jsme vodu cukrovou s

citronem do ní nakrájeným po
celý den chodí po ulicích jmeno-
vitě po Kresčatiku hlavní třídě

Kyjeva (naše Příkopy) lidé v

jihoslovanských oblecích na ra

meni nesou veliký skleněný džbán

s vodou cukrovou a nabízejí ji

žíznivým Ač Žíznili jsme straš-

ně přec neodhodlali jsme se k

vůli nečistému zjevu jak proda-
vače tak nádoby ku koupi
A jako nám nechutnala vodka

v Rusku ba ani proslavený ve

Varšavě krupník jenž se vyrábí z

medu a lihu tak rovněž nám tam

nechutnalo pivoí jeť skoro samý
lih opojné a nelahodné

jediným výtečným nápojem
kromě vína mohou se Rusové ho-nos- iti

a to je čaj vlastně je to

znamenitá měkká voda jež mu
dodává chuti tak jemné a líbezné

tak nenapodobitelné
Ludmila Pru&fkorá

Knnoiifcf a holících vlastnosti

Cbamberlains Congh Beroedy Jeho

příjemná cnuc a rycniy a trvaiy aci-n- ek

tiskaly ma přízeB vlade mezi
lidem Na prodej ve všech lékárnách

Obrazy
K dostání ta botové n Fok Západe

Jaa Aaies Keasenakt podobizna vt
blaanéhe našeho zakladatele moderního
školství—Cena 50c

Ret pfed keaetlea Kostalekýej 8ni
mek snamenitého směle V4c Breilka
Cena 1100

Krlttat pfed pfláte snimek obraxo
znamenitého díla věhlasného malife
Munkactyho ve svétlotisku velkostí Sis
i saSSc

las a Zítka krásné dva fotografovaní
obraiy predatavnjicí české velikány
Hnaa a Zítka hodlci se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady 1100

Laeiadr Ilaeel věrni podobizna ta
hoto věhlasného amerického ivubodáfa
Cens SO centů

Rejarsaá svátka kráaaý bervotiakov
obrat od ruského mallr M Makowtky-h-o

cena SOc

Islambes na král dret ipeaél
tkána snímek snantealtého dfiaaetvý-lačnějšíh- o

(eakého iraiifs Vád Bnriika
kterfl obras takonpea byl nákladem
£3000 chová ne v Metropolitan Mošen
omeni v New Yorkno

látrat a Eeskvy Pfekrás
aý bervoi --eov obraz představujíc!
prostřed Napoleona v cele rady důstoj-
níka vpocadí rady vojska a ta aím tán
bofioíKoakva NtJtnesaeaJteJM to dOo
taaxttttého malére Keiaaoiiicra 00c

Tiechnv tyto stroje sbotovrny
tson co neld&kladnějl sručnvmi te
metloiky a neilepšiho-pateriá- lu a
Jsou eleirantní opravy Clunék Jest
nelnovéisíbo a neliednoduišiho sa--
Hzenf tak cvtny saraonavlékacf Cívka vloží se do cluuku a pouhým zatáhnutím
sakonee nitě Jest člunek navlečen Jehla Jest samoosasovacl totii vloiíme-- Ji

pravým spfi sobem do žlábke tedy usadí wmi Jakékoliv svláitni poxornoetl pou-

hým zastrčením sama do pravé polohy Každý stroj mi téi samočinný naviják a

všechny potřebné přístroje jako obrnbovákv sapotiviky sběráky atd úplnou
sbírko v úhledné skřínce kteréi obdrží se adarma

Xdaebebo4 v Itelch strojích a twxU i k vMI vfdUka AaU )Ma atros kterM
BkbUIac tfttttliň proto ] fa oa hdaljC Maajle pan Jea v prwpkka a lAJna aalicb
Itanári tMtfBjaM tjio ftco)a prina a tovirar u kvlori au ccay lovirai a afctHaM ttss tak

poiorld a t SHUnjr rýT klrtU bf plraala te vfdOok do kapce etátalcbHutil a saitaich I

pedoaiafek Jaduttll kteH vetebul ehtl a oef bli thrl a mtšl psotě vydUivati
Opakajeae co Jssm tvrcka pmvul:

Zaralajea éplaea tpekejeaest a aaWzÍMe rfeat k4ei streje 4 aás keaei Jeet
Kle bv skledall de 10 4nl ie br v Jakiakellr ohledá Ut v iekeaalestL
ikleiaestl arári nek v Ceakellv Jlaéai nevyrevnal se aejlepiía atrejlsa
as tle Jej 4e té áeby MykeU vraUU a eMrií né penise naipčt
MMtáf stlebtoatn)taarBcea jMtMlrokl a fke serata} e fa Jcet mJboH]H eouurry

dotjfo ehotoraa § aejeevljllai adakoaalcaial fa
aktarákollHk Bet ty eeoeHdéUevW— UkreikeUTak apSeoeesi ai
Záraka evataba) se Se pfletroje aal a yélj asi

Mlate ttrojt

Rodina strej lecUiJfi

evtfajl M

výle evedVafrk aebUlBM edbtntella aaMei Ul
kfl obreeja tisupliy b4 rrfm edMretsIaa

te Mro) Bodlaa" Mře) toato Ui Med fte
%těnf ca Ům fa wSea paeae jea pre (mirmott pre erid

d— ed a prste Jeet posek ed ekrova}ll a sCkollT pre vedkeraa dewdri při pesiacaje iplat a kosi
fi dnerneels pre před toejfavefcoa bres—J juj edporetovatl aeaeB 4 lesle )est revadt veMet

Jsdsodsrad a prste trvasBed soastevy epsMea jčet tel—oimttiá leUea a e—irflesfsj mmr- -
Dřitiio iae Uedal při přetia-- c

rt-±- M bjttrfm okem telen f
C: ' lmtzA kotí Colte
c l o ta l± pUly
- - r i í:i v-- -'--

faeeeihiererf efltrojl tak jeke stroj
rsdáfdast a ecsthleeje aeKa edkdrateltai aa

6 t S leníky fit ÍU4 st

Pefcrek tdpada a eeretea JeK aa pB rekt Týl
etrindnTsJ dřessi kmdwi:
lepKky 917 frs 9 te7Špltt8

TtseeeeqiikrsatileevfaattiaaS pfsdpwtad semk se Pekrsk fépsds aaek

Z tft? tari Catek séVM Pc!sr!i Zt$2dvi On?± ITcb1 zi : j t„ t-- s


